
 

 

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: UP/I-352-01/22-05/5 

URBROJ: 2103/1-21-22-4 

Bjelovar, 05. svibnja 2022 

 

 Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 

prirode, OIB: 12928625880, temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 

15/18, 14/19, 127/19), rješavajući po zahtjevu nositelja zahvata, Općina Kapela, Bilogorska 90, 43203 Kapela, OIB: 

39819228656, za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat - Gradnja 

društvenog doma Gornji Mosti, k.č.br. 969/7, k.o. Mosti,  donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I. Planirani zahvat – Gradnja društvenog doma Gornji Mosti, k.č.br. 969/7, k.o. Mosti, prihvatljiv je za područje 

ekološke mreže. 
 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine. 
 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Obrazloženje 

 

 Nositelj zahvata, Općina Kapela, Bilogorska 90, 43203 Kapela, OIB: 39819228656, dostavio je ovom 

Upravnom tijelu, dana 07.04.2022. godine, zahtjev za provedbu postupka ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 

za zahvat – Gradnja društvenog doma Gornji Mosti, k.č.br. 969/7, k.o. Mosti. Uz zahtjev je priložen Opis i prikaz 

građevine, ZOP: D.D. Gornji Mosti, T.D.: 38/22, izrađen u ožujku 2022. godine, od strane B-Projekt d.o.o., 

Bjelovar, Trojstvena ulica 15, OIB:54648399349. Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona 

o zaštiti prirode, dopisom KLASA: UP/I-352-01/22-05/5, URBROJ: 2103/1-21-21-2, od 11.04.2022. godine, ovo 

Upravno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih 

negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže, a dana 04.05.2022. godine, u spis 

predmeta zaprimljeno je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, 

KLASA: 352-03/22-02/239, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-2, od 03.05.2022. godine. 

 

U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu dokumentaciju, podatke 

o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) i naprijed navedeno mišljenje 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja te je utvrdio slijedeće: 

Predmet projekta je izgradnja Društvenog doma Gornji Mosti. Predmetna građevina se planira graditi na 

novoformiranoj čestici k.č.br. 969/7; k.o. Mosti, koja će nastati spajanjem postojećih k.č.br. 969/7, 969/8, 968/5; k.o. 

Mosti. Na lokaciji se nalazi postojeća građevina koja će se ukloniti. Nova zgrada projektirana je kao samostojeća 

prizemnica, tlocrtno nepravilna, razvedenog oblika, unutar tlocrtne veličine krajnjih vanjskih gabarita 15,70 m x 

13,40 m. Tlocrtna površina zgrade je 209,07 m
2
. Postojeća zgrada javne i društvene namjene koja će se srušiti i na 

čijem mjestu će se izgraditi predmetna zgrada javne i društvene namjene je priključena na elektroenergetsku mrežu 

te će se postojeći priključak zadržati. Na krovu nove građevine previđa se izgradnja sunčane fotonaponske elektrane, 

koja će proizvoditi električnu energiju pretežno za vlastitu potrošnju pripadnog objekta. Kolni i pješački pristup na 

predmetnu česticu je novi, a nalaziti će se na sjeveroistočnoj strani građevne čestice sa postojeće prometnice 

izgrađene na k.č.br. 1891, k.o. Mosti. Predviđen je kolni ulaz širine 3,0 m.  Do predmetne lokacije nije izveden javni 

sustav odvodnje te će se do izgradnje istog novo projektirana građevina priključiti na postojeću sabirnu jamu. 

 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže - Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) „HR 

1000008 – Bilogora i Kalničko gorje“ (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, br. 80/19).  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju,  

zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


Klasa:UP/I-352-01/22-05/5 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
2

 

 

Prema Karti prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike Hrvatske lokacija 

zahvata obuhvaća mozaik stanišnih tipova J. Izgrađena i industrijska staništa i I.5.1. Voćnjaci, a uvidom u 

dokumentaciju i digitalnu ortofoto snimku utvrđeno je da se lokacija nalazi u izgrađenom području naselja te 

staništa nisu pogodna za ciljane vrste ptica. 

 

Slijedom navedenog, obzirom na značajke zahvata, u provedenom postupku Prethodne ocjene 

prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizom mogućih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže, ocjenjeno je da se  može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na 

cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je stoga riješeno kao u točki I. izreke ovog Rješenja. 

Sukladno navedenom za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu. 

 

Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi Prethodnu ocjenu 

i Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša 

provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema 

posebnom propisu iz područja zaštite okoliša i zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 

 Člankom 30., stavkom 4., Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat 

prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga riješeno kao u točki I. izreke. 

 

 Rok važenja rješenja - točka II. ovog rješenja, propisana je sukladno članku 43. stavku 1. Zakona o zaštiti 

prirode. 

 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici ovog Upravnog tijela - točka III. ovog rješenja, utvrđena 

temeljem članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 

 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo Rješenje dostavlja se 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 

 

Na pismena i radnje u svezi sa zaštitom prirode, temeljem odredbi članka 9, stavka 1. i stavka 2., točke 30. 

Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj: 115/16), ne naplaćuju se upravne pristojbe. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi za zaštitu 

prirode, Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja.  

Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom tijelu, a može se izjaviti 

usmeno na zapisnik kod ovog tijela.  

 Stranka se može odreći se prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 

prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

 

            Službenica koja privremeno 

            obavlja dužnost pročelnika 

DOSTAVITI:          v.r. Arijana Andri, mag.nov. 
 

1. Općina Kapela  

Bilogorska ulica 90, 43203 Kapela 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 

Radnička 80, 10000 Zagreb, 

elektroničkim putem: pisarnica@mingor.hr, marija.petras@mingor.hr 

3. Državni inspektorat 

Inspekcija zaštite prirode, 

Šubićeva 29, 10000 Zagreb, 

4. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije, ovdje 

5. U spis predmeta, ovdje 

 

                  

http://www.bbz.hr/
mailto:pisarnica@mingor.hr

